

Katowice 14.07.2017 r.

dotyczy postępowania: **Kompleksowa dostawa gazu ziemnego do obiektów KD Barbara w Mikołowie.**

Zamawiający informuje, że do w/w postępowania wpłynęły następujące pytania:

1. Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie mocy umownej w kWh/h.

Odpowiedź: Informujemy, że moc umowna wynosi 1 372 kWh/h.

2. Wykonawca informuje, że ciepło spalania - zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 2 lipca 2010r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu gazowego nie może być mniejsze niż 34,0 MJ/m³. Jednak zgodnie z Taryfą OSD, nie może być mniejsze niż 38,0 MJ/m³, a za standardową przyjmując wartość 39,5 MJ/m³. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę wartości ciepła spalania wskazanego przez Zamawiającego w SIWZ na 39,5 MJ/m³.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia wartość ciepła spalania wskazanego w SIWZ na 39,5 MJ/m³.

3. Dotyczy: **Rozdział III pkt 13) SIWZ**

Wykonawca informuje, że na fakturze rozliczeniowej nie ma możliwości umieszczenia informacji o zawartości siarki. Wnosimy o usunięcie treści zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia punkt 13 Rozdziału 3 SIWZ na następujący:

Wykonawca zobowiązany jest do bieżącego informowania Zamawiającego o zawartości siarki całkowitej oraz kaloryczności. W przypadku braku możliwości umieszczenia tej informacji na fakturze dopuszcza się jej przedstawienie w postaci załącznika do faktury.

4. Dotyczy: **ust. 10 Załącznik nr 5 do SIWZ**

Wyjaśniamy, że Wykonawca nie ma wpływu na zmianę cen i/lub stawek określonych w taryfie OSD, w związku z tym możliwość odstąpienia od umowy przez Zamawiającego spowodowana zwiększeniem stawek w taryfie OSD jest niezasadna.

Wykonawca wnosi o usunięcie części zdania: „...uwzględnią możliwość odstąpienia od umowy przez Zamawiającego w przypadku wzrostu cen i/lub stawek określonych w taryfie.”

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ust. 10 Załącznika nr 5 do SIWZ.

5. Dotyczy: **ust. 13 lit. a) Załącznik nr 5 do SIWZ**

Wykonawca wnosi o zmianę treści w/w zapisu na następujący: „w przypadku wprowadzenia do stosowania nowej Taryfy OSD zatwierdzonej Decyzją Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, Odbiorca przyjmie zmianę stawek opłat dystrybucyjnych w okresie obowiązywania umowy.”

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z nowelizacją ustawy Prawo energetyczne art. 62b ust. 1 pkt 1) taryfy są ustalane przez przedsiębiorstwa energetyczne posiadające koncesję na obrót

paliwami gazowymi lub na obrót gazem ziemnym z zagranicą dla odbiorców końcowych z **wyjątkiem odbiorców**, którzy dokonują zakupu paliw gazowych:

- a) w punkcie wirtualnym w rozumieniu przepisów wydanych na podstawie art. 9 ust. 1 i 2,
- b) w postaci skroplonego gazu ziemnego (LNG) lub sprężonego gazu ziemnego (CNG),
- c) w trybie przetargów, aukcji lub zamówień publicznych w rozumieniu przepisów o zamówieniach publicznych.

W związku z powyższym zmiana cen jednostkowych może zostać wprowadzona jedynie w przypadku zmiany taryfy OSD.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ust. 13 lit. a) Załącznik nr 5 do SIWZ.

6. Dotyczy: **ust. 18 Załącznik nr 5 do SIWZ**

Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym naliczenie jest odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. Ponadto Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z art. 24b Ustawy o podatku akcyzowym z dnia 6 grudnia 2008r. (Dz. U. 2014.752 z dnia 05.06.2014 r. z późn.zm.) Wykonawca jest zobowiązany do rozliczania się z podatku akcyzowego przy uwzględnieniu terminu płatności określonego na fakturze. Aby prawidłowo rozliczać obowiązki podatkowe w zakresie akcyzy, data płatności powinna zostać określona w momencie wystawienia faktury.

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację treści w/w zapisu na następujący: „Termin płatności do 14 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury VAT”.

Wykonawca proponuje dostarczenie faktury drogą elektroniczną lub wydłużenie podstawowego terminu płatności o 7 dni w przypadku braku zgody na zmianę w/w zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia ust. 18 Załącznik nr 5 do SIWZ na następujący:

Faktury rozliczeniowe wystawiane będą w terminie do dnia **15** następnego miesiąca, po zakończonym okresie rozliczeniowym i przesyłane Zamawiającemu w formie elektronicznej na adres: **faktury@gig.eu**

Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 14 dni od daty dostarczenia do Zamawiającego w formie elektronicznej na podany adres email, prawidłowo wystawionej faktury VAT.

7. Dotyczy: **ust. 21 pkt 3) - 5) Załącznik nr 5 do SIWZ**

Informujemy, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację ceny oferty dla Zamawiającego.

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie treści w/w zapisów.

W przypadku braku zgody na usunięcie Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary umownej o której mowa w pkt 3) do 10%.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych (grupa taryfowa W-6A) na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane

paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych.

9. Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego Wykonawca ma doliczyć podatek akcyzowy w wysokości 3,62 zł/MWh?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ceny jednostkowej paliwa gazowego Wykonawca ma doliczyć podatek akcyzowy.

10. Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie zmianę ilości kWh w formularzu cenowym. Jeżeli szacunkowa wielkość zapotrzebowania w stosunku rocznym wynosi 2 706 000 kWh, a okres zamówienia wynosi 24 miesiące to wielkość zapotrzebowania wynosi 5 412 000 kWh.

Odpowiedź: Zamawiający koryguje wartości w formularzu ofertowym. Załącznik nr 1 do SIWZ.

11. Wykonawca prosi o udzielenie informacji czy Zamawiający jest płatnikiem akcyzy czy też jest zwolniony od podatku akcyzowego? Czy cena w formularzu cenowym powinna zawierać akcyzę?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ceny jednostkowej paliwa gazowego Wykonawca ma doliczyć podatek akcyzowy.

12. Wykonawca prosi Zamawiającego o podanie grupy taryfowej, do której Zamawiający jest zakwalifikowany przez właściwy dla niego system dystrybucyjny (OSD). Brak takich informacji uniemożliwia prawidłowe dokonanie wyceny, ponieważ ceny paliwa gazowego jak i opłaty za dystrybucję są ściśle uzależnione od grupy taryfowej.

Odpowiedź: Zamawiający jest zakwalifikowany do grupy taryfowej W-6A

13. Wykonawca prosi Zamawiającego o podanie, kto jest Operatorem Systemu Dystrybucyjnego wraz z informacją o oddziale, do którego Zamawiający jest zakwalifikowany.

Odpowiedź: Operatorem Systemu Dystrybucyjnego jest: Górnośląska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. ul. Szczęść Boże 11, Zabrze.

14. Wykonawca prosi o udzielenie informacji jaki jest okres wypowiedzenia obowiązującej umowy? Czy Zamawiający wypowie umowę samodzielnie?

Odpowiedź: Rozwiązanie Umowy Kompleksowej może nastąpić w każdym czasie za pisemnym porozumieniem Stron. Rozwiązanie Umowy Kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem dokonany przez każdą ze stron w następujący sposób:

- w przypadku złożenia oświadczenia o wypowiedzeniu Umowy Kompleksowej do dnia 30 września danego Roku gazowego, umowa ulega rozwiązaniu z końcem tego roku gazowego.

Zamawiający wypowie umowę samodzielnie.

15. Wykonawca prosi o podanie informacji, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną.

16. Wykonawca informuje Zamawiającego, iż informację o zawartości siarki całkowitej oraz kaloryczności, dla punktu będącego w posiadaniu Zamawiającego posiada Polska Spółka Gazownictwa. Uzyskanie takich informacji jest dodatkowo płatne, zgodnie z cennikiem publikowanym na stronie internetowej <https://www.psgaz.pl/wyszukiwarka?keyword=%22cennik%22&sort=title>

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ponoszenie takich kosztów?

Jeśli nie, to wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisu z rozdziału III, punkt 13.

Odpowiedź: Wykonawca na tak skalkulować cenę, aby podać informację na fakturze lub zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.

17. Czy Zamawiający obecnie posiada oferty promocyjne lub jest członkiem programów lojalnościowych? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada oferty promocyjne oraz nie jest członkiem programów lojalnościowych.

18. Jaki jest termin wypowiedzenia aktualnie obowiązującej umowy? Kto będzie odpowiedzialny za jej wypowiedzenie?

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 14

19. Prosimy o podanie właściwego oddziału PSG.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że właściwym oddziałem jest Zakład Gazowniczy w Zabrze.

20. Czy możliwe jest zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy drogą korespondencyjną

21. Czy Zamawiający akceptuje postanowienia Art. 62b. Ustawy Prawo Energetyczne, który stwierdza, że dla Odbiorców końcowych, dokonujących zakupu paliwa gazowego w trybie zamówień publicznych, Taryfy Wykonawców nie są ustalane oraz ma świadomość braku konieczności podawania stawek abonamentu zgodnych z Taryfą?

W związku z ww. przepisami prosimy o:

- modyfikację punktu 10. Zał nr. 5 do SWIZ na: „W trakcie umowy Zamawiający będzie rozliczany na podstawie stawek i opłat określonych w Formularzu oferty (cena za paliwo gazowe i abonament) oraz zgodnie z taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego (opłata za dystrybucję stałą i zmienną).
- usunięcie punktu 13a) Zał nr. 5 do SWIZ

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje istotne postanowienia umowy w w/w zakresie zgodnie z odpowiedzią na pytania nr 4 oraz 5.

22. Czy do ceny paliwa gazowego należy dodać podatek akcyzowy?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ceny jednostkowej paliwa gazowego Wykonawca ma doliczyć podatek akcyzowy.
23. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ceny w przypadku zmiany przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie mającym wpływ na realizację umowy lub zakres świadczenia wykonawcy (w tym np. tzw. certyfikatów efektywności energetycznej)?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ceny w w/w przypadku.
24. Prosimy o modyfikację punktu 13) rozdziału III SIWZ na: "Informacja o: zawartości siarki całkowitej oraz kaloryczności (dane potrzebne do wykonania sprawozdań do GUS) mogą być przesyłane Zamawiającemu w postaci osobnego dokumentu".
Wykonawca nie ma możliwości umieszczania ww. danych na fakturach.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje Rozdział III SIWZ w w/w zakresie zgodnie z odpowiedzią na pytania nr 3.
25. Prosimy o podanie mocy umownej w kWh/h.
Odpowiedź: Informujemy, że moc umowna wynosi 1 372 kWh/h.
26. Prosimy o modyfikację punktu 21. 3) Zał nr. 5 do SIWZ poprzez dodanie zapisu: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od Umowy lub rozwiązanie Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający w wysokości 20 % wartości wynagrodzenia brutto określonego w umowie po uwzględnieniu wielkości zrealizowanych już dostaw i usług”
Odpowiedź: Załącznik nr 5 do SIWZ nie jest wzorem umowy, a jedynie istotnymi postanowieniami, które zostaną wprowadzone do umowy. Szczegóły umowy będą przedmiotem negocjacji z wyłonionym Wykonawcą.
27. Prosimy o poprawę formularza wyceny kol. 7 – poprawny zapis obliczania ceny brutto powinien wyglądać następująco: kol 5 + kol 5 x kol 6.
Odpowiedź: Zamawiający poprawia kolumnę 7 w formularzu wyceny.

W związku z wprowadzonymi zmianami Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert oraz złożenia wadium z dnia 19.07.2017 na dzień 21.07.2017 r.

Przewodniczący Komitetu przetargowej
Głównego Instytutu Górnictwa
na roboty budowlane, prace konserwacyjne i usługi

Inż. Bogdan Chyżon

14.07.2017r.